

*
Số 34-KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 71-KH/ĐUK, ngày 27/7/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII. Đảng ủy Sở Tài chính xây dựng kế hoạch triển khai, học tập, quán triệt như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Giúp chi ủy, cán bộ, đảng viên trong các chi bộ nắm vững những nội dung cơ bản, cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.
- Chỉ đạo các chi bộ tuyên truyền nghị quyết trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên Công đoàn.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII trong Đảng bộ phải tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả đúng theo chỉ đạo của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp Tỉnh.
- Cán bộ, đảng viên phải nêu cao tinh thần trách nhiệm, nghiên cứu kỹ, nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản, cốt lõi của nghị quyết; sau khi tham gia các lớp học tập, quán triệt phải viết bài thu hoạch cá nhân.

II-NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1- Nội dung, tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt

1.1- Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

(1) Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước phát triển có thu nhập cao.

(2) Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

(3) Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu

quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới.

(4) Nghị quyết số 21-NQ/TW, ngày 16/6/2022, Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới.

1.2- Tài liệu học tập

- Văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.
- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*dùng cho cán bộ, đảng viên cơ sở*).
- Tài liệu hỏi - đáp các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (*dùng cho cán bộ đoàn viên Công đoàn*).

2- Đối tượng, hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt

2.1- Đối tượng: Tất cả cán bộ, đảng viên, đoàn viên Công đoàn trong cơ quan đều có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện nghị quyết.

2.2- Hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Kết hợp nghiên cứu, học tập, quán triệt tại hội nghị với tự học, tự nghiên cứu tài liệu.

- Cán bộ, đảng viên tham gia hội nghị học tập, quán triệt nghị quyết do Đảng ủy triệu tập phải viết thu hoạch cá nhân (*có xác nhận của cấp ủy cơ quan*).

- Đảng ủy Sở Tài chính tổ chức hội nghị trực tiếp để quán triệt cho cán bộ, đảng viên trong cơ quan.

2.3- Thời gian tổ chức thực hiện:

- Thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt: 1,5 ngày. Dự kiến ngày **19/8/2022** (*thứ sáu*).

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các chi bộ có quán triệt cho cán bộ, đảng viên thực hiện nghiêm kế hoạch này, đồng thời có phân công, theo dõi cán bộ, đảng viên tham dự hội nghị học tập nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII do Đảng ủy Sở tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, đề nghị các chi bộ thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- ĐUK;
- BCH;
- Chi bộ;
- Công đoàn;
- Lưu: ĐU.

**T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Thị Nghĩa